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Bp3s ocHoBa Ha unen 145 cras (6) u unen
227 on 3akOHOT 3a BHCOKOTO obpazoBaHue
(»CnyxGen BecHuk Ha Peny6nuka Makenonuja“
Op. 82/18 u ,Cnyxben BecHMK Ha PenyGnuka
Makenonuja“  6p.178/21), JHPEKTOPOT  Ha
ATeHUHjaTa 33  KBaJHTET BO  BHCOKOTO
o0pasoBaHie, JoHece

PEIMEHHUE
33 M0Y4eTOK co paboTa cTyaHCKaTa nporpama ox
BTOP HHKJIYC HA aKaJeMCKH CTYIHH -
MOCTAHMIOMCKH cTyaun (60 EKTC) no
»I'parancko npaso* na Ipasen ¢dakyarer npu
Ynusepsurer ua Jyroncrouna EBpona - Teroso

1. Co oBa pewenne ce YTBpAyBa jeka ce
HCIIOJIHETH YCJIOBHTE 3a NOYETOK co pafoTa Ha
CTyAuCKaTa mporpamMa O BTOP WHMKIYC Ha
AKANEMCKH CTYAMM - NOCTAMNIOMCKH cTymuu (60
EKTC) mno ,Ipafancko mnpaBo* ma ITpaBen
(akynteT npu VYuuBepaurer Ha Jyroucrouna
EBpona - Teroso.

2. Osa peweHde Bierysa BO cuna co
JICHOT Ha JIOHECYBakbe.

O6pasnoxkenne

[To  npobuBawe wnHa  Pemenme 3a
akpenutauuja 6p.08-964/6 on 25.05.2022 rommna
0 ctpaHa Ha Opbopor 3a aKpequTauMja Ha
BHCOKOTO  oOpasoeanue,  VYuuBepsuter Ha
Jyroucrouna Espona - Tetoso ce ofbpatu co
Oapare 6p.03-1626/2 ox 31.05.2022 rOAMHA, 10
AreHLHjaTa 33  KBaJMTET BO  BHCOKOTO
obpasoBanue, mox Haw 6p. 08-509/1 ox 31.05.
2022 rozmuna, 3a yTBpayBatbe Ha YCJIOBHTE 3a
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 t& Ligjit pér arsim t& larte ("Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Magedonisé" nr.82/18 dhe
"Gazeta zyrtare e Republikés s& Magedonisg"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési ng
Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor t&
ciklit t& dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK) nga "E drejta civile"
né Fakultetin e Drejtésisé prané Universitetit té
Evropés Juglindore - Tetové

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor té ciklit t& dyt& t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK) nga "E drejta
civile" né& Fakultetin e Drejtésisé  prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové,

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e
miratimit té& tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim
nr.08-964/6 t& datés 25.05.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t& Larté, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetové i drejtohet, me
kérkes¢ nr. 03-1626/2 t& datés 31.05.2022,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin ton& 08-509/1 t& datés 31.05.2022, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné té
programit studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve
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novyeTok co pabora Ha CTyAMCKara nporpaMa on
BTOp WMKJAYC Ha  aKajJeMCKkd  CTyauu -
noctaunnomckn  crymun (60 EKTC) no
,Iparascko mpaso“ Ha IlpaBeH GakyaTeT NpH
Vuusepsutet Ha Jyroucrousa Espona - Teroso.

JIupexTopoT Ha AreHLujaTa 3a KBaJHTeT
BO BHCOKOTO OOpasosanue, co Pemenne 6p.08-
509/2 ox 31.05.2022 roauna, popmupa Komucuja
3a yTBpIlyBatbe Ha HCMOIHETOCTA Ha YCJIOBHTE 33
moyeTok co paboTra Ha CTyauMckara mnporpaMa
HaBeaeHa BO To4ka | Ha OBa peLIeHue.

Komucujara, Ha nen 02.06.2022 ronmna,
w3BpwHM yBua M usroteu Mssewraj Op. 08-509/3
on 06.06.2022 rozauHa, Kaje € HaBEJCHO J€Ka 3a
cTyaMckaTta mnporpama OA BTOp UMKIyC Ha
aKaJeMCKH CTYJMH - MOCTMMIOMCKH cTyaun (60
EKTC) no ,[pafancko mnpaBo™ Ha [IpaBeH
daxyater npu YHHBEP3HTET Ha Jyroucro4Ha
Espona - TeroBo, ce HCMOJHETH YC/IOBHTE
COrJIaCHO O/peaduTe YTBPAEHH CO 3aKOHOT 32
BHCOKOTO 0OpasoBaHHe W ¥Ypeadara 3a HOPMAaTHBH
W CTAHIAPAM 33 OCHOBAKE HA BHCOKOOOPa3OBHH
YCTAaHOBH H 3a BpLICHE Ha BHCOK00Opa30BHa
nejuoct  (,CayxGen Bechuk Ha Pemybnuka
Makenoruja®“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Mmajkn ro BO NpeJIBUA H3HECEHOTO, Ce€
OJTyYH KAKO BO THCMO3MTUBOT HA OBA PELLEHHUE.

IMPABHA TIOYKA: [Ilporus oBa
pellleHHe, MOXe Ja ce 3aBeje YNpaBeH Crnop, cO
nojHecyBame Ha TyxOa 10 YNpaBHHOT CyA Ha
Peny6nuka Cesepua Makenonuja, Bo pok ox 30
JeHa 07l IEHOT Ha MPUEMOT Ha 0Ba peLIeHHE.

JlocTaBeHo J10:
- BucokooGpa3zoBHaTa yCTaHoBa
= Apxusa
T 4
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akademike - studime pasdiplomike (60 SETK) nga
"E drejta civile" n& Fakultetin e Drejtésisé prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetove.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr.08-509/2 t& datés
31.05.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 02.06.2022, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-509/3
té datés 06.06.2022, ku é&shté sh&nuar se, pér
programin studimor t& ciklit t& dyt& t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK) nga
"E drejta civile" né Fakultetin e Drejtésisé prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové, jan&
pérmbushur kushtet, né p&rputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté¢ dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve té arsimit t€ lart€ si
dhe pér realizimin e veprimtarisé s€ arsimit & lart€
("Gazeta zyrtare e Republikés s€ Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si n& dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kéti]
Aktvendimi, mund t& inicohet  kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata Administrative e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
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